
هفته قبل بود که جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده به بهانه حضور نیرو های 
کره شمالی در کنار سربازان روسی در جبهه کورسک مجوز حمله به اهدافی را 
ک روسیه با سلاح های دوربرد غربی برای کی یف صادر کرد. در  در عمق خا
ادامه همین روند فرانسه و انگلیس هم صدور مجوز استفاده از موشک های 
»سایه طوفان« و »اسکالپ« را برای مقابله با نیروهای روسی در جبهه اوکراین 
صادر کردند. این در شرایطی است که در یک سال گذشته ولادیمیر زلنسکی، 
رئیس جمهور اوکراین به اشکال مختلف به سران غرب و ناتو درخواست مجوز 
استفاده از این سلاح ها را داده بود. آخرین تلاش رئیس جمهور اوکراین در اقناع 
شرکای غربی ارائه طرحی موسوم به »طرح پیروزی« بود که در آن به وضوح از سران 
غربی خواسته شده بود تا در عوض معادن تیتانیوم این کشور مجوز صدور حمله 
با سلاح های دوربرد غربی را صادر کنند. اما دولت ایالات متحده به دلیل در 
پیش بودن انتخابات این کشور و تأثیری که تشدید تنش ها در اروپا می توانست بر 
نتایج انتخابات بگذارد از صدور هرگونه مجوز برای استفاده از سلاح های دوربرد 
خودداری کرد.  پس از اعلام نتایج انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده 
که با پیروزی دونالد ترامپ همراه بود از همان ساعات اولیه یکی از مهم ترین و 
پر بحث ترین موضوعات کارشناسی و رسانه ای بین المللی، تغییرات گسترده در 
رویکرد سیاست خارجی این کشورنسبت به جنگ اوکراین بود. دولت دموکرات 
که در سه سال گذشته یکی از بزرگ ترین حامیان مالی و لجستیکی اوکراین برای 
ادامه جنگ بود و به اذعان بسیاری از کارشناسان مهم ترین عامل تحریک روسیه 
برای شروع درگیری در اوکراین به حساب می آمد، پس از شکست در انتخابات 
رویه جدیدی در پیش گرفت و در عرض کمتر از ده روز نه تنها مجوز حمله 
ک روسیه توسط سلاح های دوربرد غربی را صادر کرد  به اهدافی در عمق خا
بلکه مباحثی همچون حمله پیش دستانه ناتو به روسیه و یا تجهیز کی یف به 

سلاح های اتمی را مطرح کرد. 
اما اینکه اهداف مدنظر بایدن در عمر کمتر از دوماهه دولت خود در تشدید 
درگیری ها در اوکراین چیست و چرا با تصمیمات جنون آمیز خود جهان را در 

آستانه یک جنگ جهانی قرار می دهد می توان چندین سناریو را مطرح کرد. 

   دستیابی به یک کارت بازی
یکی از سناریو های محتمل که از سوی ایالات متحده دنبال می شود تلاش 
ک روسیه و هدف قرار دادن پایگاه های نظامی و  در جهت تهاجم به عمق خا
زیرساخت های حیاتی این کشور توسط موشک های دوربرد غربی در جهت 
کمک و پشتیبانی نیرو های اوکراینی در منطقه کورسک روسیه است. غرب 
برای ورود به هرگونه مذاکره صلح با روسیه احتیاج به یک برگ بازی بر سر میز 
مذاکره با طرف روس خود دارد. حمله به منطقه کورسک از ابتدا با این هدف 
آغاز شد ولی شرایط میدانی به هیچ عنوان مطابق میل طرف غربی پیش نرفت 
و در حال حاضر طرف روس در حال بازپس گیری سرزمین های خود قرار دارد. 
از همین روی کی یف و بروکسل در تلاشند تا از هر طریق ممکن این منطقه را 

در چند ماه آینده و شروع هرگونه مذاکره صلح احتمالی در اختیار نگه دارند. 

   ایجاد مانع بر سر طرح صلح ترامپ
صدور مجوز حمله موشکی دوربرد به روسیه قبل از روی کار آمدن ترامپ می تواند 
اقدامی از سوی حزب دموکرات برای به حداکثر رساندن تنش در روابط بین 
غرب و روسیه و ایجاد مانع برای هرگونه توافق احتمالی به منظور پایان سریع 

جنگ در اوکراین باشد. 
در این سناریو خواست غرب ایجاد حداکثر خسارت و هزینه به خصوص در 
حوزه پالایشگاه ها و پایانه های صدور انرژی است تا روسیه را مجبور به ورود به 
میز مذاکره براساس شرایط غرب کند. البته این استراتژی اعتبار پایان دادن به 

جنگ را از ترامپ گرفته و به سبد دموکرات ها واریز می کند. 
این مسئله در شکل دیگرش باعث تشدید و حتی گسترش جنگ به حوزه ناتو 
خواهد شد که می تواند امکان صلح در کوتاه مدت را از ترامپ گرفته و او را درگیر 
یک بحران بزرگ کند. به عبارت دیگر بایدن و دیگر پایتخت های غربی تله ای را 

برای ترامپ در خصوص هرگونه مذاکره با روسیه کار گذاشته اند. 

   بازی پلیس خوب، پلیس بد
سناریو دیگر که می توان  برای این اقدام ایالات متحده متصور شد، تصمیمی 
است که احتمالاً بایدن در هماهنگی با ترامپ و تیم مشاوران وی گرفته است؛ 
این تصمیم بر این مبناست که »غرب جمعی«  در مدت دوماه باقی مانده دولت 
دموکرات ها هرگونه فشار سیاسی، اقتصادی و نظامی ممکن را بر مسکو وارد 
کنند تا در حد امکان دستاورد های میدانی قابل توجهی برای کی یف به ارمغان 
آید؛ در این صورت با شروع دوره ریاست جمهوری ترامپ هم دست غرب برای 
مذاکرات پرتر باشد و هم مسکو را ترغیب به حضور در پای میز مذاکرات کنند، 

 . البته با موضعی ضعیف تر

گزینه های پیش روی مسکو در خصوص واکنش کرملین به تشدید درگیری ها در 
جبهه اوکراین توسط غرب جمعی بارها از سوی پوتین و دیگر مقامات سیاسی 
ک روسیه توسط کی یف  و نظامی روسیه هشدار داده شده بود که اگر عمق خا
و موشک های دوربرد هدف قرار گیرد، مسکو این اقدام را به منزله شراکت ناتو 
در جنگ با خود قلمداد کرده و در آن صورت سیاست های متناسب با آن را 

اتخاذ خواهد کرد. 

   پاسخ آیینه ای به غرب جمعی  
پوتین چند ماه قبل در حاشیه نشست اقتصادی سن پترزبورگ، غرب جمعی را 
به پاسخ آیینه ای تهدید کرد. وی در خصوص دخالت ناتو در هدف قرار دادن 
ک روسیه توسط تسلیحات غربی هشدار داد و آنان را  برخی اهداف در عمق خا
به اقدامات آیینه ای و متقابل تهدید کرده بود. این استراتژی به دولت روسیه اجازه 
می دهد تا دولت ها و یا گروه های مبارز در هر کجای دنیا که با کشورهای غربی در 
، مسکو این حق را برای خود  تعارض و جنگ هستند را مسلح کند. به عبارت دیگر
محفوظ می دارد که سلاح های پیشرفته خود را در اختیار کشورها و یا گروه هایی 
قرار دهد که با ایالات متحده، فرانسه، انگلیس و آلمان در جنگ هستند یا منافع 
آنان را تهدید می کنند. گفته می شود مسکو در راستای همین استراتژی اقداماتی 
را در همکاری اطلاعاتی و یا نظامی با یمن و کشورهای دیگری مانند ساحل عاج، 
سنگال و نیجر برای ضربه زدن به منافع کشورهای غربی دخیل در حملات به 

ک روسیه انجام داده است. خا

   پاسخ هسته ای  
تقریباً دو ماه پیش بود که شورای امنیت ملی روسیه پیشنهاداتی را مبنی بر تغییر 
در بندهای دکترین هسته ای این کشور ارائه کرد. پوتین در روز اولین حمله کی یف 
، این تغییرات را برای اجرا امضا کرد. برآیند  ک این کشور با موشک های دوربرد به خا
تغییرات به وجود آمده را می توان در کاهش سطح پاسخگویی هسته ای مسکو به 
تهدیدات خارجی دانست. بدین معنا که اگر روسیه مورد تهاجم گسترده موشکی 
از سوی کشورهای غربی قرار گیرد، مسکو می تواند به این اقدام با پاسخی هسته ای 
جواب دهد. در بخش دیگری از این دکترین آمده است که حمله یک کشور غیر 
هسته ای تحت حمایت کشوری هسته ای به روسیه، به منزله حمله ای هسته ای 

قلمداد می شود و کرملین پاسخ هسته ای را برای خود مجاز می داند.  
با توجه به بندهای جدید در دکترین هسته ای روسیه، کرملین اکنون می تواند در 
پاسخ به حملات کی یف با موشک های آتکمز آمریکایی، سایه طوفان انگلیسی 
و اسکالپ فرانسوی که به صورت گسترده در چند روز گذشته علیه اهدافی در 
ک روسیه استفاده شده، پاسخی هسته ای را برای پایتخت های اروپایی  عمق خا

مدنظر قرار دهد. 

   مسکو چگونه پاسخ خواهد داد؟  
ک روسیه  اقدام غرب مبنی بر صدور مجوز حمله با موشک های دوربرد به عمق خا
و همچنین حملاتی که در چند روز گذشته از سوی کی یف توسط موشک های 
یانسک انجام گرفته، دو راهکار  یکایی به مناطقی در کورسک و بر آتکمز آمر

پیش روی کرملین قرار می دهد:
طبق گفته پوتین پایتخت های غربی، هدف موشک های بالستیک میان برد  1
همانند ارشنیک قرار می گیرد و یا بر اساس دکترین جدید هسته ای این کشور که 
هم زمان با حملات آتکمز کی یف به منطقه بریانسک تصویب شد، اوکراین با 
حملات موشک های هسته ای تاکتیکی از سوی مسکو مورد حمله قرار می گیرد. 
پا به شکل باورنکردنی بالا می رود و قاره سبز  در این صورت سطح تنش در ارو
هزینه های هنگفتی را متحمل شود. در این شرایط، یک جنگ همه جانبه میان 
غرب جمعی و روسیه و متحدانش شکل خواهد گرفت و حضور ترامپ در کاخ 
سفید نیز دیگر نمی تواند منجر به هرگونه صلح در کوتاه مدت میان طرفین باشد 
و این امکان به وجود می آید که ترامپ هم مجبور به ادامه روند دولت بایدن در 

حمایت از جنگ اوکراین شود.
مدل دیگر رفتاری مسکو می تواند مدیریت تنش باشد. بدین معنا که کرملین  2
فشار خود بر کی یف را به شدت افزایش دهد و از خط قرمزهایی که برای خود در 
حمله به نقاط حساس در اوکراین در نظر گرفته بود عبور کرده و در این مدت 
بیشترین خسارات ممکن را به اوکراین وارد کند. در این صورت روسیه فعلاً از هر 
گونه درگیری با اروپا پرهیز خواهد کرد تا دوره بایدن به اتمام رسیده و با روی کار 

آمدن ترامپ، مسیرهای کاهش تنش افزایش پیدا کند.
به هر حال، به نظر می رسد غرب جمعی به سرکردگی ایالات متحده سعی دارد 
با تصمیمات جنون آمیز همچون حمله پیش دستانه به روسیه و یا در اختیار 
قرار دادن سلاح های هسته ای به اوکراین، سطح تنش با روسیه را تا حد ممکن 
افزایش دهد تا از هرگونه توافق صلح در آینده ای نزدیک در اروپا جلوگیری کند. 
دموکرات ها قصد دارند برنامه خود را در جهت تضعیف راهبردی روسیه همچنان 
در دولت جمهوری خواه ترامپ نیز ادامه دهند. آینده جهان به قوه تعقل در کرملین 

و برنامه های جنون آمیز کاخ سفید بستگی دارد.

بدون شک، سلطه غرب و انحصار ایالات متحده در نظام بین المللی از پایان جنگ 
سرد تاکنون، باعث ایجاد بسیاری از مشکلات مرتبط با ثبات و امنیت جهانی شده 
است. به نظر می رسد ایالات متحده که بیش از سه دهه رهبری جهان را برعهده 
داشته، شرایط را برای ظهور قدرت های مخالف و کشورهای نوظهوری که به دنبال 
ی ایالات متحده از مرکز رهبری جهان هستند، فراهم کرده است. شاید  برکنار
برجسته ترین گروهی که خود را متعهد به انجام این مأموریت دشوار و بلندپروازانه 
می داند، گروه بریکس )BRICS( باشد. اما این گروه تا چه حد می تواند به سلطه 
تک قطبی در تصمیم گیری های بین المللی پایان دهد؟ آیا بریکس توانایی آن را دارد 
که به سلطه دلار به عنوان تنها ارز مورد استفاده در معاملات جهانی خاتمه دهد؟ آیا 
این گروه می تواند در برابر قدرت نظامی ایالات متحده و غرب به طور کلی مقاومت 
کند و در نهایت، آیا این گروه موفق خواهد شد یک ساختار هماهنگ ایجاد کند 

که در آن تفاوت ها و اختلافات میان اعضای آن از بین برود؟

   بریکس و نیاز به چندقطبی شدن
نظام لیبرالی که در دهه 1990 میلادی به اوج قدرت رسید، نمی توانست این مدت 
طولانی دوام آورد، بدون اینکه برخی از اجزای نظام بین المللی گام های عملی برای 
پایان دادن به دوران تک قطبی به رهبری ایالات متحده بردارند. در همین راستا، جهان 
شاهد تولد گروه بریکس در 16 ژوئن 2009 در شهر یکاترینبورگ روسیه بود که رهبران 
روسیه، چین، برزیل و هند را گرد هم آورد و در آن زمان به نام بریک )BRIC( شناخته 
می شد. یک سال بعد، در سال 2010، آفریقای جنوبی به این گروه پیوست و نام آن 
به بریکس )BRICS( تغییر یافت. دفتر مرکزی این گروه نیز در شهر شانگهای چین 
قرار گرفت. در سال 2017، ایده بریکس پلاس )BRICS Plus( مطرح شد که هدف 
، عربستان سعودی، امارات  آن گسترش گروه بود. در ژانویه 2024، کشورهای مصر
متحده عربی، ایران، آرژانتین و اتیوپی به عضویت این گروه درآمدند. با این حال، 
آرژانتین پس از پیروزی رئیس جمهور راست گرای خود، خاویر میلی، از پیوستن به 
گروه منصرف شد. بنابراین، این ائتلاف اکنون شامل ده کشور عضو است و بسیاری 

دیگر نیز علاقه خود را برای پیوستن به این قطب جدید ابراز کرده اند.
در طول تاریخ، هیچ امپراتوری بزرگی نتوانسته است برای همیشه قدرت و شکوه 
خود را حفظ کند. قانون صعود و سقوط همواره چرخه روزگار را میان قدرت های 
مختلف که بر ملت ها و تمدن های بشری حکومت کرده اند، تعیین کرده است. 
امپراتوری آمریکا و غرب نیز از این قاعده مستثنی نخواهد بود؛ این موضوعی است 
که بسیاری از دانشمندان علم سیاست و تاریخ از جمله پیتر تورچین، پژوهشگر 
آمریکایی با ریشه روسی، در کتاب خود با عنوان جنگ، صلح و جنگ: صعود و 
، با استناد به نظریه ابن خلدون،  سقوط امپراتوری ها به آن پرداخته اند. وی در این اثر
جامعه شناس برجسته اسلامی، درباره صعود و سقوط دولت ها و تأثیر عصبیت در 
قدرت و انسجام یا ضعف و فروپاشی آنها، به این نتیجه رسیده است. نظام لیبرالی 
که فرانسیس فوکویاما در کتاب پایان تاریخ آن را به عنوان آرزوی نهایی بشریت معرفی 
کرد، امروزه در حال تزلزل است و بسیاری از جذابیت اولیه خود را از دست داده 
است. تنها جنگ هایی که ایالات متحده و متحدانش آغاز کرده اند و ویرانی ها و 
بی عدالتی هایی که در نقاط مختلف جهان ایجاد کرده اند، دلیل این کاهش اعتماد 
و افزایش بی ثباتی نیستند، بلکه همچنین الگویی که غرب از خود ارائه داده است، 
نشان دهنده گسست کامل از طبیعت انسانی و تخریب ارزش هایی است که غرب 

همواره شعار آنها را می داده و مدافع آنها بوده است.

   نقاط قدرت و ضعف بریکس
تعداد جمعیت کشورهای گروه بریکس حدود سه میلیارد و 2۵0 میلیون نفر است که 
4۵ درصد از مجموع جمعیت جهان را تشکیل می دهد و مساحت این گروه حدود 
۳۳ درصد از کل مساحت خشکی های جهان را شامل می شود. حجم اقتصاد این 
کشورها به 29 تریلیون دلار می رسد که 29 درصد از کل اقتصاد جهانی را نمایندگی 
می کند. با پیوستن عربستان سعودی، امارات متحده عربی و ایران به این گروه، 
اکنون بریکس حدود 4۵ درصد از کل ذخایر نفت جهان، ۳۸ درصد از تولید گاز 
و 67 درصد از تولید زغال سنگ جهانی را در اختیار دارد. این گروه همچنین ۵0 
درصد از ذخایر جهانی طلا را داراست و حدود ۳0 درصد از کالاها و محصولات 
موجود در بازارهای جهانی را تولید می کند. میزان تولید گندم و برنج این کشورها به 

ترتیب در سال 2022 به 44.7 درصد و ۵4.۸ درصد رسید.
گروه بریکس شامل سه کشور هسته ای یعنی روسیه، چین و هند است و تعداد 
تسلیحات هسته ای آن ها به 646۳ بمب هسته ای می رسد. این سه کشور از لحاظ 
قدرت نظامی به ترتیب در رتبه های دوم، سوم و چهارم قرار دارند. اگرچه این آمار 
و ارقام جمعیتی، منابع مادی، انرژی و نظامی نشان دهنده قدرت گروه بریکس و 
شایستگی آن برای تبدیل شدن به یک قطب موازی با قطب آمریکا و غرب است، اما 
این گروه نیز با برخی مشکلات روبه رو است که در رأس آن ها اختلافات میان اعضا 
قرار دارد. برای مثال، هند مخالف هدایت گروه به سمت تقابل با ایالات متحده 
است، به ویژه که عضو ائتلاف چهارگانه )کواد( است که شامل ایالات متحده، 
ژاپن و استرالیا می شود. یکی از اهداف اصلی این ائتلاف، مقابله با گسترش چین 
در منطقه آسیا و اقیانوسیه است. علاوه بر این، اختلافات مرزی بین چین و هند، 

مانند مورد دره گالوان که در سال 2020 به درگیری های نظامی منجر شد، یکی دیگر 
از چالش هاست. برخلاف غرب به رهبری ایالات متحده که از نظر سیاسی و 
اقتصادی هماهنگی بیشتری دارد، گروه بریکس از تفاوت های سیاسی قابل توجهی 
رنج می برد. همچنین، کشورهایی که به تازگی به گروه پیوسته اند، مانند عربستان 
سعودی و امارات متحده عربی، روابط نزدیک با ایالات متحده دارند. اما با وجود 
همه این چالش ها، این گروه از دید ایالات متحده تهدیدی جدی برای جایگاه 
رهبری این کشور در جهان محسوب می شود و آمریکا احتمالاً از تمامی ابزارهای 
ممکن برای ایجاد اختلال در این قطب و متلاشی کردن آن از درون استفاده خواهد 

کرد، از جمله تحریک برخی از اعضا به خروج از گروه.

   آیا می توان دلار را کنار زد؟  
روسیه و چین دست کم تمایل خود را برای ایجاد یک ارز مشترک در گروه بریکس و 
پایان دادن به استفاده از دلار در معاملات میان اعضا مخفی نمی کنند. اما قدرت 
دلار موانع و دشواری های زیادی را در برابر پایان نقش انحصاری آن در مبادلات 
مالی جهانی ایجاد کرده است. دلار برای دهه ها در زمینه پول، تجارت، بدهی ها 
و سهام در جهان سلطه داشته و تفکیک این ساختار که به عنوان یک ابزار قوی 
در دست ایالات متحده عمل می کند، آسان نخواهد بود. این ابزار توسط آمریکا 
به عنوان یک چکش تنبیهی علیه کشورهایی که از خط مشی آن پیروی نمی کنند، 
استفاده می شود. در ژوئیه 1944، ایالات متحده 44 کشور را برای تصویب توافقنامه 
برتون وودز )Bretton Woods( دعوت کرد که بر اساس آن دلار از یک ارز داخلی به 
یک ارز ذخیره بین المللی تبدیل شد. با وجود ظهور یورو به عنوان یک ارز جهانی در 
سال 1999، یورو نتوانسته است دلار را از جایگاه خود کنار بزند. تسلیح دلار باعث 
نگرانی بسیاری از کشورها، از جمله کشورهای اروپایی شده است. به عنوان مثال، در 
سال 2014 بانک BNP Paribas، یک بانک بین المللی فرانسوی، به دلیل تأمین مالی 
صادرات از ایران، سودان و کوبا، که تحت تحریم های آمریکا قرار داشتند، مجبور به 
پرداخت جریمه های سنگین به مبلغ 9 میلیارد دلار شد. همچنین، جنگ روسیه 
و اوکراین و تحریم های شدید آمریکا علیه روسیه، کشورهای اروپایی را متضرر کرده 
است که خود را درگیر جنگی می بینند که هم از آن حمایت می کنند و هم هزینه 
آن را می پردازند. شرکت های اروپایی نیز وضعیت بهتری نداشتند و در سال 201۸ 
پس از خروج یکجانبه ایالات متحده از توافق هسته ای با ایران، مجبور به ترک این 

کشور شدند و ضررهای مالی سنگینی را متحمل شدند. 
، گروه بریکس مصمم به ایجاد ارز مشترک خود  با وجود دشواری های کنار زدن دلار
به نظر می رسد. این گروه اقدامات خود را برای کاهش استفاده از دلار آغاز کرده 
و ذخایر خود را متنوع ساخته و از ارزهای محلی در مبادلات تجاری بین اعضا 
استفاده می کند. حتی چین ابتکار جدی برای ایجاد یک سیستم پرداخت مالی 
جایگزین برای سیستم سوئیفت )SWIFT( ارائه داده است. این سیستم به نام 
CIPS )سامانه پرداخت بین بانکی فرامرزی( تاکنون در 1۳۵ کشور مورد استفاده قرار 

گرفته و در سپتامبر 2024 شعبه بانک HSBC در هنگ کنگ رسماً به آن پیوست.

   اضمحلال غرب و گروه بریکس
کتابخانه ها پر از آثار نویسندگان و متفکران برجسته ای است که به اتفاق نظر به 
پایان نزدیک غرب اشاره کرده اند. یکی از این افراد، »امانوئل تود«، نویسنده کتاب 
»شکست غرب« است که پیش تر در کتابی دیگر فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی 

را پیش بینی کرده بود؛ و همان طور نیز شد.
تود دلایل و شواهدی را مطرح می کند که از نظریه اش درباره آغاز پایان غرب پشتیبانی 
می کنند؛ از جمله کاهش تولید صنعتی، ضعف در آموزش مهندسی، نزول سطح 
آموزش و افول شدید ارزش های پروتستانی که علت اصلی صعود غرب به شمار 
می رفتند؛ »ایالات متحده، انگلیس، آلمان و کشورهای اسکاندیناوی«. همچنین 
جنگ هایی که ایالات متحده و کشورهای غربی پشت آن ها هستند، چه در اوکراین 

و چه در غزه و لبنان، شکاف های بزرگی در جوامع غربی ایجاد کرده اند.
تظاهرات گسترده ای که در بیشتر پایتخت های جهان برگزار شد، نشان دهنده 
گسترش دامنه مخالفت با سیاست حمایت کورکورانه از جنگ نسل کشی علیه 
مردم فلسطین است. استفاده از حق وتو علیه طرح توقف تجاوز به غزه و مخالفت 
با تصمیم دادگاه کیفری بین المللی مبنی بر صدور دو حکم بازداشت علیه نتانیاهو 
و گالانت توسط دولت آمریکا، تنها نشانه ای از فروپاشی ارزش ها و انکار کامل قواعد 

حقوق بین الملل انسانی است.
تمام این نشانه ها به نفع گروه بریکس عمل می کنند و باعث می شوند کفه ترازو به 
سمت این گروه سنگین تر شود، مشروط بر اینکه برای رفع اختلافات خود راه حل های 
مناسبی پیدا کنند و به هدفی که اکثر ساکنان زمین آرزویش را دارند دست یابند؛ 
تولد یک نظام جهانی جدید و عادلانه که به عصر لیبرالیسم جدید پایان دهد، 

عصری که اکنون تهدیدی جدی برای صلح و امنیت جهانی به شمار می رود.

   پی نوشت
نویسنده مقاله: عبدالحفیظ السریتی محقق در زمینه علوم سیاسی، متخصص 

در مسائل انتقال دموکراتیک در جهان عرب
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مدرک دانشنامه: محمد نادی فرزند: احمد علی دارای شناسنامه ۵21 صادره 
ســـاوه رشته: کارشناســـی عمران صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساوه 
مفقود گردیده و فاقد اعتبار است. از یابنده تقاضا می شود گواهینامه مذکور 
را به آدرس: اســـتان مرکزی- ســـاوه- کیلومتر 4 جاده نورعلیبیک- شـــهرک 
دانشگاهی خاتم الأنبیاء)ص( دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساوه به صندوق 

پستی۳91۸7-۳66 ارسال نماید.

مدرک دانشـــنامه: مجتبی امین مقدســـی فرزند: علی دارای شناســـنامه به 
شـــماره: 0۵90094۳19 صادره ساوه رشـــته کارشناسی روانشناسی صادره از 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساوه مفقود گردیده و فاقد اعتبار است. از یابنده 
تقاضا می شود گواهینامه مذکور را به آدرس: استان مرکزی- ساوه-کیلومتر 
4 جاده نورعلیبیک- شـــهرک دانشـــگاهی خاتم الأنبیاء)ص( دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد ساوه به صندوق پستی۳91۸7-۳66 ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب: فهیمه عزیزی هریسی فرزند: محمد حسن 
به شـــماره شناســـنامه: ۳09 صادره از تهران در مقطع کارشناسی ارشد رشته 
مشاوره و راهنمایی صادره از واحد دانشگاهی آزاد اسلامی - واحد ابهر به 
شماره 02۸2۵02 مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا 
می شـــود اصل مدرک را به دانشـــگاه آزاد اســـلامی واحد ابهر به نشـــانی ابهر 
- خرم دره مجتمع دانشـــگاه آزاد اســـلامی  کیلومتر چهار جاده ترانزیت ابهر

واحد ابهر ارسال نماید.

آگهی دعوت
 مجمع عمومی فوق العاده

شرکت تعاونی مسکن کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی واحد شبستر

جلســـه مجمـــع عمومـــی فوق العاده نوبت اول شـــرکت تعاونی مســـکن کارکنان 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد شبستر با شماره ثبت ۳۵2 و با کدپستی ۵۳۸16۳71۸1 

راس ساعت 14 روز دوشنبه مورخه 140۳/09/26 در آمفی تئاتر ساختمان شماره 

2 دانشـــگاه آزاد اســـلامی واحد شبســـتر با دســـتور جلســـه زیر تشکیل خواهد 

شـــد. لذا از کلیه اعضای محترم دعوت به عمل می آید با در دســـت داشـــتن 

کارت ملی راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانیده یا وکیل/ 

نماینده قانونی خود را کتباً با تکمیل فرم مخصوص مستقر در دبیرخانه واحد 

دانشـــگاهی معرفی نمایند. ضمناً به موجب ماده 19 آیین نامه نحوه تشـــکیل 

مجامـــع عمومـــی، تعـــداد آرای وکالتی هر عضـــو حداکثـــر ۳ رای خواهد بود. 

اعضای متقاضی اعطای نمایندگی می بایســـت تا روز دوشنبه 140۳/09/19 با 

مراجعه به دبیرخانه واحد دانشگاهی و اخذ فرم مخصوص اعطاء نمایندگی 

نسبت به معرفی وکیل خود اقدام نمایند.  

دستور جلسه:

تصمیم گیری درخصوص عزل هیات مدیره حسب ماده ۳۵ قانون بخش تعاون 

هیات مدیره شرکت تعاونی مسکن دانشگاه آزاد شبستر

نوبت اول آگهی مزایده
: دانشگاه آزاد اسلامی واحد شهربابک دستگاه مزایده گذار

موضوع مزایده: اجاره انتشـــارات بر اســـاس مجوز شـــماره 07/2۵64 مهلت 
یخ  یافت اسناد از تار مراجعه برای اطلاع از شرایط و بازدید مورد مزایده و در

گهی به مدت ده روز )از ساعت ۸صبح لغایت 12( درج آ
یافت اســـناد: شـــهربابک - بلوار خلیج فارس - مجتمع دانشـــگاه  محل در
 آزاد اســـلامی واحـــد شـــهربابک – اداره امـــور مالـــی  تلفـــن: 0۳4۳4121209 
یافت اســـناد مزایده: ارائه کارت شناســـائی متقاضی  مدارک لازم جهت در
- صفحات اول و دوم شناســـنامه- ارائه ضمانتنامه بانکی معتبر در وجه 
دانشـــگاه به میزان ذکرشـــده در اســـناد مزایده یا واریز به حساب اعلام شده 
دانشگاه در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است. پرداخت هزینه 

گهی به عهده برنده مزایده می باشد. آ

نوبت دوم

حانیه قاسمیان 
مترجم


